1) oraz, iż parafje,
w których niema szpitali żydowskich uiszczać powinnny na rzecz
szpitali, do których odsyła się uhogich na kurację, koszta za leczenie
tych chorych (art. 6); b) postanowieniu Komisji Rządowej Spraw We
wnętrznych i Duchownych z dnia 27(15) października 1859 r., które,
orzeka, iż za chorych żydów, leczonych w szpitalach, o ile oni sami
z własnych funduszów nie mogą uiszczać kosztów za leczenie, koszta
te zwracane są drogą składek przez mieszkańców tej parafji (gminy),
do której chory należy. Postanowienia te, łącznie z późniejszymi prze
pisami wykonawczemi.

Górniczej w Krakowie jest 1 żyd); z drugiej strony
pewna nieznaczna liczba przemysłowców górniczych żydów jest w po
siadaniu kopalń drogą — zwykłą przy ograniczeniach — ominięcia
prawa (osoby podstawione i t. d.).

Przepisy o trybie sprzedaży gruntów włościańskich z dnia 12(24)
czerwca 1891 r. zabraniają w art. 5 osobom wyznania mojżeszowego
nabywać na własność, jak również brać w zastaw lub dzierżawę osady
i grunta włościańskie, a także zabraniają im wszelkiego oddzielnego od
praw własności posiadania rzeczonych majątków i użytkowania z nich
w jakiejkolwiek formie i na jakichkolwiek zasadach przez miejscowe
prawa dozwolonych, wreszcie wzbraniają im zawiadywania temi majątka
mi w charakterze pełnomocników lub zarządców.

Wobec powyższego Rząd uważa za potrzebne wyjaśnić, że pozba
wione zostały mocy prawnej przez późniejsze, obecnie obowiązujące
ustawy, względnie przepisy, następujące ograniczenia ludności ży
dowskiej:

a) ograniczenia zawarte w postanowieniu Rady Administracyjnej
Królestwa Polskiego z dnia 25 listopada (7 grudnia) 1841 r. Dz. Pr.
tom 28 str. 442, w postanowieniu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrz
nych i Duchownych z d. 15/27 października 1859 r. N° 2969/29664
(Zbiór Pr. Admin. cz. 3 t. L str. 451), oraz z dn. 6/18 marca 1865 r.
N° 76 (Przepisy dla rządów gubernjalnych str. 230).

W p. 3, cz. 1, okólnika Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z 14
stycznia 1919 r, Nb 27258-11/8910.

Straciły one moc z wydaniem dekretów z 4 lutego 1919 r.